1 

DIGUB 2,2  Papsturkunde 23 

Nr. 63.  

Urban II bestätigt dem Abte Sigfried von Allerheiligen bei 
Schaffhausen (D. Konstanz) die Besitztümer und Gerechtsame 
seines Klosters, welches er römischem Rechte und Schutze 
unterstellt, wofür es jährlich eine Unze Gold an den Latera-
nensischen Palast zu entrichten hat. 

1096 October 8, Lyon 

Transkription 

Pllugk-Harttung, Acta 1, S. 60-62, Nr. 63 

URBANUS EPISCOPUS SERVUS SERVORUM DEI 
DILECTO IN CHRISTO FILIO SIGEFREDO SCAPHU-
SENSI ABBATI EIUSQUE SUCCESSORIBUS REGU-
LARITER SUBSTITUENDIS IN PERPETUUM. Cum 

universis sancte ecclesie filiis ex apostolice sedis auctoritate ac 
benivolentia debitores existamus, illis tamen locis atque perso-
nis que specialius ac familiarius Romane ecclesie  adherent, 
queque ampliori religionis gratia eminent, propensiori nos con-
venit caritatis studio imminere. Igitur tam tuis et tuorum fratrum 
quam et religiosi comitis BVRCHARDI piis votis et petitionibus 
annuentes, sancti salvatoris venerabile cenobium ab everardo 
quondam comite apud villam scaphusam sub honore omnium 
sanctorum edificatum, et beato PETRO oblatum in ius per-
petuum et tutelam suscipimus apostolice sedis, sicut a pie 
memorie predecessore nostro GREGORIO septimo constat 
fuisse susceptum. Quicquid etiam inmunitatis idem pontifex loco 
ipsi contulit, nos quoque concedimus, et presenti decreto corro-
boramus. Apostolica itaque auctoritate statuimus, ut universa 
que prefati comites EVERARDVS et filius eius Burchardus 
ecclesie vestre in dotem et possessionem delegaverunt, partes 
scilicet ville vestre scaphusin, ecclesiam ad kirichberch cum 
omnibus decimis ad eam pertinentibus, item predia in pago 
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clectgowe in villis hallaugia superiori et inferiori, item predia in 
pago priscaugia in locis talehusin et scalchstetin, item in nigra 
silva in locis Grauenhusin et scluischse, et monte stouphin 
dictis, cum propriis et communibus, propriis a Rotinbach usque 
ad suarhaha, communibus autem a suarhaha (usque ad 
medium) albe fluvium, item villam Nuwenhusin cum omnibus 
pertinentiis suis, vel quicquid alii quilibet fideles cenobio vestro 
de suis facultatìbus contulerunt, et quecunque hodie possidet, 
sive in futurum concessione pontificum, liberalitate principum, 
vel oblatione fidelium iuste atque canonice poterit adipisci, firma 
tibi tuisque successoribus et illibata permaneant. De cellis 
autem beate Agnetis in Scaphusa et beate Marie in Guachin-
husin, nominatim interdicimus, ne quis occasione qualibet eas 
audeat a prefati monasterii proprietate subtrahere, vel alienare, 
sed in eo semper ordine maneant, quo a te karissime fili 
SiGEFREDE institute sunt. Nec tibi aut successorum tuorum 
alicui liceat, eas distrahere, vel earum bona temere aut violenter 
minuere vel auferre. Si quis vero hactenus eorum quicquam 
abstulit, donec restituat ab omnipotentis dei gratia alienus 
existat. Preterea mansuro in perpetuum decreto sancimus, ut 
nulli omnino viventium liceat, in vestro monasterio aliquas